

**BILANCIO D'ESERCIZIO 31 DICEMBRE
2016**

31.12.2016	31.12.2015
------------	------------

A. CREDITI PER INCREMENTI DEL PATRIMONIO

1. PER FONDO DOTAZIONE	-	-
2. PER CONTRIBUTO C. CAPITALE	-	-

Totale A	-	-
-----------------	---	---

B. IMMOBILIZZAZIONI**I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

1. costi di impianto e di ampliamento	-	-
2. costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	-	-
3. diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4. concessioni, ricerche, marchi	277.824	265.000
5. immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-
6. Altre immobilizzazioni immateriali	1.893.359	2.050.386

Totale B.I	2.171.182	2.315.386
-------------------	------------------	------------------

II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1. terreni	14.149.486	14.149.486
2. fabbricati (patrimonio indisponibile)	96.469.570	100.457.043
3. fabbricati (patrimonio disponibile)	57.765.921	61.245.106
4. immobili di pregio artistico (patrimonio indisponibile)	-	-
5. immobili di pregio artistico (patrimonio disponibile)	-	-
6. impianti e attrezzature (patrimonio indisponibile)	2.272.854	3.254.535
7. impianti e attrezzature (patrimonio disponibile)	-	-
8. beni mobili di pregio artistico (patrimonio indisponibile)	1.983.926	1.983.926
9. automezzi	5.977	29.796
10. immobilizzazioni in corso ed acconti	255.423	14.596
11. altre immobilizzazioni materiali	1.175.332	1.850.388

Totale B.II	174.078.490	182.984.878
--------------------	--------------------	--------------------

III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1. Partecipazioni in:		
a. Società di capitali	-	-
b. Altri soggetti	-	-
2. Crediti	-	-
a. Verso società di capitali	-	-
b. Verso altri soggetti	-	-
3. Titoli	5.779.785	5.779.991

Totale B.III	5.779.785	5.779.991
---------------------	------------------	------------------

TOTALE B	182.029.458	191.080.254
-----------------	--------------------	--------------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE**I - RIMANENZE**

1. Beni di consumo		
a) sanitarie	292.849	390.453
b) non sanitarie	336.301	280.538
2. Altri beni	-	-
3. Lavori in corso	-	-
4. Acconti	-	-

Totale C.I	629.150	670.991
-------------------	----------------	----------------

II - CREDITI

1. Verso la regione	27.675	27.750
2. Verso il comune	2.836.930	2.797.862
3. Verso altri enti	4.253.806	397.803
4. Verso imprese partecipate	-	-
5. Verso altri soggetti	9.287.034	11.034.451

Totale C.II	16.405.445	14.257.866
--------------------	-------------------	-------------------

**III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI**

1. Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2. Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3. Altre partecipazioni	2.315	2.315
4. Titoli	25.502	25.502

Totale C.III	27.817	27.817
---------------------	---------------	---------------

IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE

1. Depositi bancari e postali	469.812	70.113
2. Assegni	-	-
3. Denaro e valori di cassa	62.826	72.581

Totale C.IV	532.638	142.694
--------------------	----------------	----------------

TOTALE C	17.595.051	15.099.368
-----------------	-------------------	-------------------

D. Ratei e risconti attivi

1. Ratei	19.628	52.183
2. Risconti	105.827	50.440

TOTALE D	125.455	102.622
-----------------	----------------	----------------

TOTALE ATTIVO	199.749.964	206.282.245
----------------------	--------------------	--------------------

BILANCIO D'ESERCIZIO 31 DICEMBRE
2016

	31.12.2016	31.12.2015
A. PATRIMONIO NETTO		
I. Fondo di dotazione		
1. Iniziale	5.585.267	5.585.267
2. Variazioni	1.219.938	1.219.938
II. Contributi in conto capitale		
a) donazioni in conto capitale	111.851.759	117.160.292
b) contributi ricevuti	5.328.468	5.432.924
III. Riserve di rivalutazione		
IV. Riserva legale		
V. Riserve statutarie		
VI. Altre riserve		
43.403.796	43.403.796	
VII. Utile (perdite) portati a nuovo		
(99.440.362)	(90.448.574)	
VIII- Utile (perdita) dell'esercizio		
29.900.113	(8.991.788)	
TOTALE A	97.848.980	73.361.856
B. CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		
	-	-
C. FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1. Fondo liquidazione crediti	-	-
2. Per imposte	4.639	4.639
3. Altri	3.814.070	3.728.865
TOTALE C	3.818.709	3.733.504
D. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	178.242	173.450
E. DEBITI		
I. Debiti di finanziamento		
1. Finanziamento a breve termine	-	-
2. Mutui e prestiti	43.091.866	51.689.949
3. Debiti pluriennali	1.088.758	1.294.857
4. Debiti verso Banche a breve termine	27.694.869	47.160.797
Totale E.I	71.875.492	100.145.604
II. Debiti di funzionamento		
1. Debiti verso fornitori	15.367.594	18.088.996
2. Altri debiti	829.901	846.390
Totale E.II	16.197.495	18.935.386
III. Debiti diversi		
1. Debiti verso società di capitali	-	-
2. Debiti verso Amministrazioni Pubbliche	-	-
3. Debiti tributari	920.475	1.853.850
4. Debiti verso istituti di previdenza	1.902.757	2.015.556
5. Altri debiti	5.575.811	4.375.217
Totale E.III	8.399.043	8.244.622
TOTALE E	96.472.030	127.325.612
F. RATEI E RISCONTI		
1. Ratei passivi	171.689	396.002
2. Risconti passivi	1.260.315	1.291.822
TOTALE F	1.432.004	1.687.824
TOTALE PASSIVO	199.749.964	206.282.245